Campus do Pantanal – CPAN

 Av. Rio Branco, 1270 * Caixa Postal 252 * Fone: 067 3234-6813 * CEP 79304-902
* Corumbá (MS) * www.cpan.ufms.br * e-mail: secdir.cpan@ufms.br

EDITAL Nº 04, DE 10 DE JANEIRO DE 2017.
CAMPUS DO PANTANAL
COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE PSICOLOGIA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE PSICOLOGIA DO CAMPUS DO PANTANAL
instituída pela Instrução de Serviço nº 002*/2017 e 004/2017 do Diretor do Campus do Pantanal,
da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto nos Editais PREG nº 181/2016 e 03/2017, na Lei nº 8.745/1993, na Lei
9.849/1999; Resolução COEG no 21/2011 e nº 96/2011, Parecer PROJUR nº 105/2003,
Orientação Normativa nº 5/2009/SRH/MP, Nota Técnica nº 494/2009/COGES/DENOP
/SRH/MP, Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna pública a RETIFICAÇÃO DO
EDITAL CPAN Nº 03/2016- Professor Substituto, conforme disposição abaixo:

1. Onde se lê:

CAMPUS ÁREA/SUBÁREA
CARGA

HORÁRIA
(RT)

Nº DE
VAGAS CLASSE

DURAÇÃO
PREVISTA DO

CONTRATO

CORUMBÁ/MS

CPAN Psicologia 40 01 Assistente A 19/04/2017

2. Leia-se:

CAMPUS ÁREA/SUBÁREA
CARGA

HORÁRIA
(RT)

Nº DE
VAGAS CLASSE

DURAÇÃO
PREVISTA DO
CONTRATO (*)

CORUMBÁ/MS

CPAN Psicologia 40 01 Assistente A 19/04/2017

(*) Havendo interesse da Administração, a duração do contrato poderá ser prorrogada, nos termos da
legislação vigente.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Corumbá, MS 10 de Janeiro de 2017.

Prof.ª Claudia Elizabete da Costa Moraes Mondini Barros
Presidente da Comissão Especial

Prof.ª Iliane Esnarriaga Sampaio
Membro

Prof. Fabiano Quadros Ruckert
Membro

Téc. Adm. Jackeline Cristina N. Guerrero
Secretária

http://www.cpan.ufms.br
mailto:secdir.cpan@ufms.br